ỦY  BAN  NHÂN  DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 6099/UBND-THVX       Tuyên Quang, ngày  05 tháng 12 năm 2023
V/v khẩn trương xử lý các hành vi

vi phạm đạo đức trong cơ sở giáo dục

Kính gửi:

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Công an tỉnh;

- Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương.

Một số cơ quan báo chí ngày 04/12/2023 có đăng tải thông tin và video

clip nhiều học sinh được cho là học tại Trường Trung học cơ sở Văn Phú, huyện

Sơn Dương có hành vi dồn nữ giáo viên vào góc lớp, gây bức xúc trong dư luận

(có hình ảnh trong video clip kèm theo).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo và giao trách nhiệm:

1. Ủy ban nhân dân huyện Sơn Dương: Khẩn trương kiểm tra, xác minh

làm rõ nguyên nhân sự việc xảy ra tại Trường Trung học cơ sở Văn Phú,

huyện Sơn Dương nêu trên; xử lý nghiêm các tổ chức, cá nhân có liên quan

theo đúng quy định của pháp luật (trong đó, xem xét trách nhiệm người đứng

đầu cơ sở giáo dục trong việc để xảy ra sự việc); báo cáo Ủy ban nhân dân

tỉnh trước 16h ngày 05/12/2023.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo: Chủ động phối hợp với Ủy ban nhân dân

huyện Sơn Dương thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại

Điểm 1 Văn bản này; đồng thời, tăng cường công tác quản lý, đánh giá giáo

viên; xây dựng đội ngũ nhà giáo; thực hiện các quy định về đạo đức nhà giáo

theo chỉ đạo của Bộ Giáo dục và Đào tạo; tăng cường kỷ cương trường học,

xây dựng văn hóa học đường; giáo dục tư tưởng, đạo đức, lối sống cho học

sinh; thường xuyên kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện ở các cơ sở

giáo dục; phối hợp chặt chẽ với gia đình học sinh và các cơ quan, tổ chức có

liên quan trong việc quản lý, giáo dục học sinh.

3. Công an tỉnh chỉ đạo theo dõi nắm tình hình, làm rõ nguyên nhân sự

việc; bảo đảm ổn định dư luận xã hội; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh kết quả

thực hiện theo quy định.

2

4. Đề nghị Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy phối hợp theo dõi, nắm bắt, định

hướng dư luận và thông tin liên quan đến sự việc bảo đảm đầy đủ, chính xác,

khách quan./.

Nơi nhận:
- Chủ tịch UBND tỉnh;

- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- Chánh VP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi; (thực hiện)

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Báo Tuyên Quang;

- Đài PTTH tỉnh;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu VT,  THVX (VB).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Việt Phương

(báo cáo)

		2023-12-07T00:00:30+0700

		2023-12-07T00:01:03+0700